

Årsmelding 2022 for Innkjøp Valdres

Helhetsvurdering

Det eksisterer en strategiplan og årlige handlingsplaner for innkjøp. Disse er viktige styringsdokumenter, som også gjelder for den enkelte kommune. Det arbeides i fellesskap for å nå målsettinger.

Innkjøpskoordinatoren vurderer det til hele tiden å være et forbedringspotensial vedrørende innkjøp, også i den enkelte kommune; herunder blant annet vedrørende kompetanse, innkjøpsledelse, organisering, kjøp på rammeavtaler og oppfølging av avtaler/kontrakter. Det er alltid penger å spare. Det er utfordrende og sårbart med bare ett årsverk i felles innkjøpsordning.

Sentrale hendelser og aktiviteter

Innkjøpskoordinatorens hovedoppgaver er:

- Sørge for den daglige drift og utvikling av den interkommunale innkjøpstjenesten
- Være leder og saksbehandler i felles anskaffelsesprosesser på vare-/tjenesteområder
- Være rådgiver for og yte bistand til kommunene.

Året har gått med til anbudsprosesser / kontraktsoppfølging, rådgivning/bistand og forsikringsarbeid. Innkjøpskoordinatoren sitter i styringsgruppa for det kommunale nettverket innen forsikring, benevnt Kommunalt Forsikringsfellesskap (KFF = 29 kommuner). Det vises for øvrig til egen årsrapport for forsikringssamarbeidet i Valdreskommunene (FOKVA).

Innkjøpskoordinatoren deltar på jevnlige møter med Innlandet fylkeskommune og alle kommunale innkjøpsregioner/-miljøer i Innlandet med sikte på samarbeid om aktuelle felles anskaffelsesprosjekter.

Innkjøpskoordinatoren har deltatt på aktuelle fagseminarer (gratis webinarer) som ledd i vedlikehold av og økning av kompetanse.

Innkjøpskoordinatoren la i sin tid fram forslag til ny fireårig strategiplan for innkjøp (fornyelse). Etter det kjente er denne ennå ikke besluttet.

I 2022 er det arbeidet med anskaffelser/avtaler og/eller kontraktsoppfølging på følgende vare- og tjenesteområder:

Vare-/tjenesteområder	Type arbeid mm	Ca kjøpsvolum årlig
Sekretariatstjenester til kontrollutvalgene i Valdres	Anbudsprosess gjennomført og ferdigstilt. Kontrakt inngått.	Ca 500 000 kr
Medisinske forbruksartikler / Inkontinensprodukter	Anbudsprosess gjennomført og ferdigstilt. Rammeavtale inngått.	Ca 4,5 mill kr
Matvarer (5 produktområder)	Anbudsprosess gjennomført og ferdigstilt. Rammeavtaler inngått på 5 produktområder med 4 leverandører.	Ca 12 millioner kr
Forsikring	Anbudskonkurranser vedrørende eiendoms- og kjøretøyforsikring (2 konkurranser). I tillegg egen konkurranse i Valdres vedrørende el-kontroll/termografering. Ellers løpende arbeid og deltakelse i KFF. Se egen årsrapport FOKVA.	
Vikartjenester innen helse/omsorg	Kontraktsoppfølging. Ny anbudsprosess startet.	Ca 10-12 mill kr
Renholdsprodukter, papir, plast	Kontraktsoppfølging; Evaluering og forlenging av avtale med leverandør ihht opsjon.	Ca 3,6 mill kr
Legemidler	Kontraktsoppfølging med møte.	Ca 2,8 mill kr

Årsmelding 2022 for Innkjøp Valdres

Kontor-, skole- og datarekvisita	Kontraktoppfølging; Evaluering og forlenging av avtale med leverandør ihht opsjon.	Ca 1,2 mill kr
Vaskeriavtalen for NAK	Kontraktoppfølging, evaluering.	
Alkoholkontroll mm	Kontraktoppfølging; Evaluering og forlenging av avtale med leverandør ihht opsjon.	
Strøm/energi	Ny konkurranse og avtale i regi av fylkeskommunen (for Nord-Aurdal og Sør-Aurdal).	

Det er i tillegg gitt råd, veiledning og sporadisk bistand gjennom året i aktuelle enkeltanskaffelser og avtaler i Valdreskommunene, og på øvrige aktuelle områder som vedrører anskaffelsesregelverket (juridiske spørsmål mm).

Innkjøpskoordinatoren har som en av to fagpersoner vært sentral i to konkurranser på forsikringsområdet på vegne av de 29 kommunene i KFF. Dette har krevd noe tidsbruk ut over egne aktiviteter.

Interkommunale/regionale instanser blir gitt mulighet til å delta på innkjøpsavtaler på aktuelle vare-/tjenesteområder.

Innkjøpskoordinatoren har i samarbeid med Statsforvalteren deltatt på flere interne møter, foredrag og informasjonsmøter mv med formål å kunne bruke og evt styrke lokalt leverandørmarked (utforske innkjøperes handlingsrom). Dette har blitt lagt merke til ut over Valdres.

Resultat og avvik

En har stort sett kommet igjennom de felles anbudsprosesser og oppgaver som var planlagt. Henvendelser om råd/bistand må som regel tas på sparket. Det blir sjelden tid til eventuelle nye felles avtaleområder ut over de pågående prosesser/prosjekter og eksisterende avtaler som krever oppfølging og fornyelse. Det vises til års-/aktivitetsplanen for innkjøp. Hver kommune har også et eget ansvar for anskaffelser.

Tabell: Økonomisk resultat. Avvik mellom (revidert) budsjett og regnskap (negativt tall under avvik vedr. utgifter er merforbruk). Tall i 1000 kr.

	Budsjett	Rev. budsjett	Regnskap	Avvik, kr	Avvik, %
10 Lønnskostn., pensjon, ag.avgift mm	834		848	-14	
11 Andre driftsutgifter	72		66	6	
12 Utstyr, vedlikehold m.m.	2		0	2	
13 Kjøp av tjenester	3		3	0	
14 Overføringsutgifter	2		2	0	
15 Finansutgifter	0		0	0	
Sum utgifter	913		919	-6	0,7
16 Salgs- og leieinntekter	0		0	0	
17 Refusjonsinntekter	-913		-913	0	
18 Tilskudd fra stat og kommuner	0		0	0	
19 Finansinntekter	0		0	0	
Sum inntekter	-913		-913	0	0
Netto	0		0	-6	0,7

Digitale møter benyttes mye. Dette oppleves som (mer) effektivt. Det er naturlig å se tjenesteområdene Innkjøp Valdres og FOKVA (forsikring) i sammenheng vedrørende utgifter/økonomi, da innkjøpskoordinatoren driver begge tjenesteområdene.

Årsverk: 1,0.

Den interkommunale innkjøpsordningen består av 1,0 årsverk. Det har vært slik i 20 år. Årsverket går i hovedsak med til å arbeide med felles anbudsprosesser, avtaleoppfølging og rådgivning/bistand, samt særskilte prosjekter. Felles forsikringsarbeid inngår også i dette årsverket. Man er avhengig av delaktighet fra den enkelte kommune, særlig i form av deltakelse i fag-/brukergrupper. Hvor mye personalressurser den enkelte kommune bruker på innkjøp, vites ikke.

Nytt / Fremover / utfordringer

Det er tidligere fremlagt ny fireårig strategiplan for innkjøp. Besluttet i aktuelle fora.

Det er et økt fokus på offentlige (kommunale) anskaffelser fra overordnede myndigheter, herunder bl a vedrørende ledelse, organisering (større innkjøpsmiljøer/samarbeid), kompetanse og ivaretagelse av samfunnsansvar og klima-/miljøhensyn.

Ole Torgeir Dokkebakke

Innkjøpskoordinator for Valdreskommunene

6.3.2023